Quem Aristophanis locum adduxit quoque Athenæus libro XIII.

- 8 Sed de Aspasia Plutarchum in Pericle, & ipsum latinè loquentem, audiamus: *At quia ea quæ in Samios gessit Pericles, in gratiam fecisse Aspasiae creditur, non sit incongruum, hoc maxime loco, considerare quæ ars & quæ vis in*

ea tanta fuerit, ut principes viros civitatis sua
 habuerit in potestate, & Philosophi praeclaram ce-
 lebremque mentionem ejus fecerint. Mileto ortam,
 & Axiochi filiam fuisse, in confessu est. Ajunt
 eam vestigiis institisse Thargelia cujusdam, & ve-
 teribus mulieribus Ionicis, & adrepisse ad amici-
 tias eorum qui divites valde essent. Quippe Thar-
 gelia quæ venusta esset facie, cuique lepos cum a-
 cumine inesset, habuit cum plurimis Gracis con-
 suetudinem: eosque omnes conciliavit Regi: & il-
 lorum operâ sparsit furtim in urbibus Medorum
 sedetæ rudimenta. At Aspasiam, quod prudens
 esset & tractandæ callens Republicæ, cultam a-
 junt à Pericle. Et ipse etiam frequentavit eam,
 cum familiaribus suis, Socrates: atque ad eam au-
 diendam feminas ducebant Socratici: licet offici-
 nam haberet parum decoram & honestam: nam puel-
 las quæ corpore quæstum facerent, alebat. A. 9
 schines refert Lysiclem, pecorum cauponem, qui
 consuetudinem post obitum Periclis cum Aspasia
 habuit, ex homine naturâ inertî & abjecto, prin-
 cipem civitatis evasisse Athenis. In Menexeno
 Platonis; quamquam sit principium jocose scri-
 ptum; in eo tamen Dialogo illud veri est, famam
 esse, ob dicendi artem Atheniensium plurimos A-
 spasiâ usos esse. At Periclis in eam amorem lasci-
 vum fuisse, verosimile est: siquidem uxorem habe-
 bat propinquam suam, qua antè nupta Hippone
 fuerat, & Calliam, divitem illum, ei generat.
 Genuit etiam in Periclis matrimonio Xanthippum
 & Paralum. Quod matrimonium cum utriusque odio-
 sum esset, collocavit eam Pericles alteri, non in-
 vitam. Inde Aspasiam uxorem duxit: quam mi-
 re dilexit: nam sive exiret, sive rediret è foro,

8 HISTORIA MULIERUM

eam osculo semper salutabat. In Comediis, nova Omphale, & Deianira, & Juno nominatur. Gratinus diserte pellicem appellavit: his verbis: &c. Adeo autem celebrem & nobilem fuisse memorant Aspasiam, ut qui cum Rege Persarum de regno bellum gessit Cyrus, eam quam ex pellibus præcipue adamabat, vocaverit Aspasiam: cui fuerit ante Milto nomen.

Aspasiam violatae religionis, & quod libera-
rum feminarum quibus Pericles uteretur, fa-
ceret lenocinium, ab Hermippo Comico ac-
cusatam, narrat deinde Plutarchus: qui & Pe-
riclis precibus judicio erectam scribit.

Dialogum, cui titulus *Ασπασία*, scripsisse
Antisthenem Socraticum, testatur Laertius: ad
quem nos vide.

Exstebat Romæ non ita pridem in Daechylio-
theca Feliciæ Rondaninæ, feminæ primariæ,
vetus iaspis annularis, in qua sub nomine ΑΣ-
ΠΑΣΟΥ, scalpta erat imago mulieris formosæ,
longis capillis super pectus & humeros defluen-
tibus; monili & inauribus ornatae, & casside
ac ægide armatae: In galea, equorum quadri-
ga depicta conspiciebatur: ac super quadrigam,
Pegasum & Sphyngem cernere erat. Caninius
& Bellorius, qui eam imaginem exhibuerunt;
hic, in suis veteribus illustrium virorum Ima-
ginibus, ille, in sua Iconologia; in ea fuere
sententia ut existimarent illam feminam, Aspa-
siam esse Milesiam, Socratis magistram. Sed
doctorum virorum pace liceat dixisse, quomo-
do *Ασπασία* pro *Ασπασία* dici possit, equidem
non video. Addo, *Ασπασία* nusquam in vete-
rum libris reperiri: quod si reperiatur, nomen
foret

foret viri, non mulieris. Ἀττανος, pro Ἀτταναι,
ferri posset. Et, puto, Ἀσπασιος, in ge-
nerandi casu, dicere voluit scalptor: debuit
certe.

DIOTIMA. Docuit Socratem Philosophiam
amatoriam: quod testatur Socrates ipse apud
Platonem in Symposio. De Philosophia ama-
toria legendi Platonici: & Maximus Tyrius in
primis. De Diotima, præter Platonem dicto
loco, videndus Lucianus in Imaginibus.

BERONICE. Photius in Bibliotheca, ubi
Philosophos enumerat à quibus Stobæus A-
pophtegmata accepit, Beronicen recenset. Be-
ronices nomine, Reginæ quatuor fuere; sed
quæ nihil ad Beronicen nostram: quæ & ipsa
diversa videtur à Pherenice illa, de qua Va-
lerius Maximus, Plinius, & Pausanias: cui
soli omnium seminarum gymnico spectacu-
lo interesse permisum est, cùm ad Olympia
filium Euclea certamen ingressurum adduxisset,
Olympionice patre genita, (id est, Olympici
certaminis saepe victore) fratribus eamdem pal-
mam affecutis, latera ejus cingentibus. Beron-
ice, Berenice, & Pherenice, idem nomen est.

PAMPILA. Epidauria, ex Ægypto; So-
teridae, Grammatici celeberrimi, filia. Επιδω-
ειας ουρης eam vocat Suidas. Et Photius li-
bros ejus philosophicis rebus refertos fuisse ait.
Scripsit Miscellaneorum libros octo: de qui-
bus Photius in Bibliotheca. Eos triginta tres
fuisse testatur Suidas: qui & plura alia scri-
psisse dicit: Epitomen Ctesiae, Epitomas Histo-
riarum, de Controversiis, & ταξιδιωσιας.
Vixit Neronis temporibus. Ejus testimonio

10 HISTORIA MULIERUM

frequenter utitur Laërtius. Citat & eam Gel- lius libro xv. capite 17. & 23. Ei Soteridas pater Commentarios scripsit suos. Videndus Suidas in Σωτηρίδας. Nupsit Socratidæ: quod testatur Suidas in Παυφίλη. Et cum eo annos tredecim conjuncta fuit, inquit Photius.

14 CLEA. Huic Plutarchus librum de Mulierum virtutibus nuncupavit: in quo eam in librorum lectione versatam fuisse ait. Ait & cùm ipsa optimam Leontidem mortuam amisisset, quam ejus matrem fuisse conjicimus, cum e se colloquium habuisse non expes philosophicæ consolationis. Inde Philosophiaæ deditam suspicamur.

15 EURYDICE: Uxor Poliani. Huic simul & Poliano Conjugalia Præcepta sua scripsit Plutarchus: qui & eam in Philosophia educatam ait. Filiam Plutarchi fuisse putat Jonsius libro 3. de Scriptoribus Historiæ Philosophicæ capite 6. quod unde collegerit, nescire me fateor. Alia autem Eurydice hæc nostra ab illa Eurydice, quæ barbara cùm esset, &c, ut eam Plutarchus vocat, τεισθάρης, (erat Illyria, & Hierapolietis) tamen ut natos erudiret, proiecta jam ætate disciplinis animum applicuit: qua de re exstat nobile ejus epigramma apud Plutarchum in libro de liberis educandis extremo.

16 JULIA DOMNA: uxor Severi Imperato- ris. De ea sic Dio Cassius, Historiarum li- bro 75. extremo: Φιλόσοφεῖς ἡρέστο καὶ Σοδι- ταῖς σωματεύεται. Philosophari coepit: Et cum Sophistis dies transigebat. Inde Φιλόσοφος di- citur Philostrato in Philisco. Αἰτιώναις δὲ λο-

τοῦς Φιλοσόφου τοῖς Ἰακώβοις. Antoninus erat filius
Juliae Philosophæ: sermo est de Antonino Caracalla. Ita ibi legendum ex optima emendatione Claudi Salmasii, ad Ælium Lampridium. Magis ante legebatur ὁ τοῦ Φιλοσόφου. Pergit Philostratus: ubi de eodem Sophista: καὶ προτερεῖς
τοῖς περὶ τὴν Ιουλίαν Γεωμέτραις καὶ Φιλοσόφοις,
εὑρέσθαι παρ' αὐτοῖς Δῆμον τοῦ βασιλείως τὸν Αἴγινην
Θρόνον. Id est, Juliae favore, Philiscus ab Imperatore Caracalla obtinuit Athenis Cathedram
philosophicam. Nam & ibi quoque sic legendum ex ejusdem Salmasii emendatione, pro eo quod legebatur παρ' αὐτοῖς. Juliæ Imperatrici notus fuit Philostratus, cum aliis Sophistis qui circa illam totos dies hærebant: nam circa illam Sophistas frequenter hæsisse, testatur Tzetzes Chiliados sextæ historiâ quadragesimâ quintâ.

Patriâ fuit Syra, ex urbe Emessa. Ex Syria adductam, duxit Severus. Spartianus in Severo: Quum amissa uxore, aliam vellet duce-re, genituras sponsarum requirebat: ipse quoque Matheos peritissimus. Et cùm audisset esse in Syria quamdam quæ id geniturae haberet ut Regi jungeretur, eamdem uxorem petiit.

Post mortem Severi, nupsisse volunt Antonino Caracallæ privigno suo. Spartianus in Caracalla: Interest scire, quemadmodum novercam suam, Julianam, uxorem duxisse dicatur. Quæ cùm esset pulcherrima, & quasi per negligentiam sè maxima corporis parte nudasset, dixissetque Antoninus, Vellem, si liceret, respondisse fertur, Si libet, licet. An nescis te Imperatorem esse, & leges dare, non accipere? Quo audito, furor inconditus ad effectum criminis roboratus est: nuptiasque ejus

ejus celebravit: quas, si sciret se leges dare, verè solus prohibere debuisset: matrem enim (non alio dicens erat nomine) duxit uxorem. Ad parricidium junxit incestum: siquidem eam matrimonio sociavit, 18 cujus filium nuper occiderat. Accedunt Spartiano Aurelius Victor, Eutropius, Orosius. Sed falsos omnes fuisse, testantur testes omni exceptione maiores, Oppianus, Herodianus, Philostratus; Scriptores Juliæ Στύλια: qui uno ore Julianum Caracallæ matrem dixerunt: non novercam. Accedunt veteres nummi & veteres Inscriptions, idem testificantes: ut jam dubitet nemo, Caracallam filium Juliæ Domnæ fuisse, non privignum. Quod jam pridem notatum viris doctis, Casaubono & Salmasio ad Historiam Augustam, Tristano in Commentariis Historicis, Spanhemio in Dissertatione VII. de Præstantia & Usu Numismatum, Sponio in Miscellaneis eruditæ Antiquitatis, & nuper Valentini in Numismatis, ubi de Septimio Severo, Julia Pia, & Antonino Caracalla.

19 Domna cognominabatur. Oppianus Κανηγεῖα, primo, ubi de Antonino Caracalla, cui opus suum nuncupavit:

Τὸν μεγάλον μεγάλῳ Θυτίου τῷ Δόμνᾳ Σεβέντα.
Δόμνα enim hoc loci non est δικαιοντα, quod vollebat Scipio Gentilis libro 2. Parergon Juris capite 22. & Rittershusius ad Oppianum: sed nomen proprium, sive potius cognomen. Vide nos, si placet, in Amoenitatibus Juris capite 25. Addo, Isidori, Philosophi illius celeberrimi, cuius Vitam scripsit Damascius, uxorem, vocatam fuisse Δόμναν. Vide excerpta Vitæ illius, apud Photium.

Sororem habuisse Julianam Mæsam , discimus ex Herodiano in Caracalla , & Capitolino in Opilio Macrino. Id nominis apud Syro-Phœnicas *Solem* significare , scripsere Tristanus & Patinus.

M Y R O. De ea sic Suidas : Μυρώ , Ποδία , Φιλοσόφη . Scripsit Chrias mulierum Reginarum. Scripsit & Fabulas. Auctor Suidas. Alia est à Myro , Poëtria illa celeberrima , filia , aut matre Homeri , Poëtæ Tragici , unius de Pleiade : fuit enim hæc Byzantia ; ut est apud Suidam. Byzantium quoque eam facit Athenæus libro xi . cap. xii . & Eustathius in Homerum ad Iliados a . versu 310 . sed ubi Μυρώ , non Μυρώ nuncupatur. Scripsit autem , ut hoc prætereundo dicam , versus Elegiacos & Melicos , teste Suida : & opus cui titulus Anemosyne , teste Athenæo : & librum de Dialectis , teste Eustathio.

S O S I P A T R A. Ex Asia : mulier docta , dives , formosa , generosa. Duxerat Eustathium , Præfectum Cappadociæ : post cuius mortem amata fuit à Philometore , cognato suo. Hæc , & plura , Eunapius : ex quo , Philosopham fuisse , disces : qui & liberos suos τὰ Φιλοσοφουμενα docuisse testatur.

A N T H U S A. De ea , hæc Photius in Bibliotheca , ubi de Excerptis è Damasco de Vita Isidori , Philosophi : *Divinationem è nubibus , ne auditu quidem Antiquis notam , mulierem quamdam , Anthasam , nomine , quæ Leonis Romanorum Imperatoris vixit tempore , refert invenisse . Quæ in Ægis Cilicus nata dicebatur , originem primam Cappadocibus habitantibus ad Comanum , monum Orestiadum , trahens , referens genus suum ad Pe-lopem.*

lopem. Hæc sollicita de viro, cui militare aliquod munus demandatum, quique ad bellum Siculum cum aliis missus erat, oravit in somno ut futura cognosceret: Et oravit ad Solem orientem versa. Pater verò ejus in somnis jussit illam ad Solem etiam occidentem orare. Et illa orante, per serenum subito nubes circa Solem orta est: Et deinde aucta, in hominem formata est; alia verò nubes orta, Et in aqualem crescens magnitudinem, in iconem ferum mutata est. Leo verò, ingenti biauoris facto, hominem deglutiit. Species illa hominis è nube facta, Gothi fuit similis. Nam post paulo Leo, Rex, Duxem Githorum, Asperem, & filios, fraudulenter oravit. Ex illo tempore in hunc usque diem Anthusa assidue meditata est, qua ratione è nubibus prædicere divinando posset.

Gaffarellus, rerum curiosarum inauditarum cap. 2. in nubibus plurima legi posse contendit.

Cum nubium contemplatio pars sit Physices, & Physice pars Philosophiæ; & Astrologia, auctore Aristotele libro xii. Metaphysicorum capite 8 sit Philosophia quædam theoretica, Anthusam illam mulieribus Philosophis addere placuit. Cui addenda &

23 AGANICE, filia Hegetoris Thessali: quæ perita pleniluniorum, in quibus deficit lumine luna, cum acepisset ratiocinatione quo tempore luna umbram illapsura foret, mulieribus persuasit, nonnam cælo posse deducere. Auctor Plutarchus in Præceptis conjugalibus.

24 EUDOCIA: Atheniensis: prius ATHENÆS dicta: Heracliti, Atheniensis Philosophi, sive, ut alii volunt, Leontii Sophistæ filia: uxor Imperatoris Theodosii Junioris. De ea sic

Auctor Chronicus Paschalis ad Olympiadem ccc.
Cum adolesceret Theodosius, junior Augustus, vi-
o patre in palatio apud patrem educabatur: & cum
eo, post mortem patris instituebatur Paulinus qui-
dam adolescentior, Comitis cuiusdam Domesticorum filius. Amabat autem ipsum Theodosius. Et
cum jam in virum adoleisset junior Augustus, cupie-
bat ducere uxorem: eoque nomine saepe interpellabat
Pulcheriam Augustam, sororem: quae fratris studio-
sa, abstinebat a nuptiis. Pulcheria vero laborabat
in circumspiciendis plurimis puellis, patritio san-
cte aut regio natis: quas educari volebat in Regia.
Quicquid dixerat Theodosius, Reperire deside-
ro virginem formâ eximiâ, quae cunctarum vir-
ginum Constantinopolitanarum pulchritudinem
deleat: & quæ sanguis sit regius. Sed si illa na-
talibus sit regiis, forma non sit præcellenti, nec
dignitatem, nec stirpem regiam, nec opes curo:
quæ laudatissimâ fuerit formâ, quocumque edita
sit genere, hanc expeto. Quod Puicheria Augusta 15
audiens, in omnes terrarum partes qui talem virgi-
gem quererent, sollicita dimisit. Sed Ipse Paulinus,
Theodosii socius & amicus, ut ea quoque in re Theodo-
sio gratificaretur, & laborabat, & circumcurritabat.
Accidit autem ut Græca virgo forma & doctrina sin-
gulari, Athenais, nomine, Heracliti Philosophi filia,
Constantinopolim veniret. Quam urbem petuit,
amitam quamdam suam conveniendi causâ: hac vi-
delicet occasione: Heraclitus Philosophus, Athenai-
os pater, duos habebat filios, Valerianum & Gene-
siū. Moriturus testamentum fecit, quo duos illos
filios heredes scripsit. De Athenaise vero, ita ille in
testamento: Desideratissimæ filiæ meæ dari volo
ntum nummos dumtaxat: sufficit enim illi for-
ma

ma & eruditio, quibus universum sexum suum antecellit. Atque ita decessit. Post cujus mortem testamento aperto, cum se Athenais præteritam intellexisset, rogabat fratres, utpote maiores natu, illorumque advoluta genubus supplex petebat, ne vellent rationem habere testamenti, sed tertiam paternæ hereditatis partem sibi traderent: cum diceret, Se nihil peccasse: eosque non ignorare, quomodo erga
 26 communem patrem affecta semperfuisset. Et nescio, inquietabat, cur me moriturus pater exheredem reliquerit, & mihi meam in suis bonis portionem inviderit. At fratres preces ejus contempsero, iratique, domo paterna eam expulerunt. Athenaidas exceptit ejus materteræ: nec solum ut pupillam, sed quod etiam virgo esset, & sororis filia, eam tutata est. Et hanc postmodum secum ad amitam, Heracliti sororem, deduxit. Ambae Athenaidos causam suscepserunt: & actionem adversus fratres ejus instituerunt. Et religiosissimam Principem Pulcheriam, Theodosii sororem, adeuntes, eam docuerunt quomodo a fratribus tractata fuisse Athenais; simulque ei Athenaidis eloquentiam commendarunt. Cumque Augusta Pulcheria eam adeo forma & eruditione, & eloquentia præcellentem cerneret, interrogavit ipsius cognatos an ipsa virgo esset. Postquam autem, & virginem, a patre custoditam, & longa institutione Philosophiae studio eruditam intellexit, jussit illam unam cum aliis matronis, ac Cubiculariis custodiri, atque in Regia manere: sese materteræ ejus ac amitæ petitionem accipere dicti-
 27 tans. Mox ad fratrem Theodosium Imperatorem accedens, Inveni, inquit, adolescentulam puram; egregie ornatam; subtili frontis descriptione, ac lineamentis decentibus; decoro na-

fo; niveo candore; oculis magnis; singulari gratia; comâ crispâ & flavâ; maturo incessu; eruditam; Græcanicam virginem. Quod simul ac audivit Theodosius, arsit, ut qui juvenis esset: & accersito socio & amico Paulino, petivit à sorore Pulcheria, ut sub prætextu negotii, Athenaidam in cubiculum ejus adduceret, quam per velum ipse & Paulinus spectarent. In cubiculum Pulcheriae Athenais introducta est. Placuit Theodosio: stupente & eam Paulino: qui eam Christianam fecit: sat enim Pagana, Græca religione: & appellavit Eudociam.

Eamdem historiam, sed paullò aliter, narrat 28 Socrates libro vii. Historiæ Ecclesiasticæ, capite 21. his verbis: Cùm igitur tam illustris victoria (sermo est de Romanorum contra Persas victoria) divinitus data esset Romanis, multi eloquentiâ præstantes viri in laudem Imperatoris Panegyricas Orationes conscripserunt, easque publicè recitârunt. Ipsa quinetiam Imperatrix, Theodosii Junioris uxor, heroico versu poëmata composuit. Erat enim admodum erudita: utpote Leontii Sophistæ filia, à patre edocita, & in omni literarum genere instituta. Hanc cùm Imperator Theodosius ducturus esset, Atticus, Episcopus, Christianam fecit: Et in baptismo, pro Athenaidæ, Eudociam nominavit.

Et Evagrius libro i. cap. 20. Theodosius, in- 29 quirit, Eudociam domo Atheniensem, formâ elegan- tem, nec ignaram artis poëticæ, interventu Pul- cheriae, sororis suæ, uxorem duxit, cùm illa salutari avacro prius tincta fuisset. &c. Eudocia verò diu postea dum ad sanctam Christi, Dei ac Domini no- tri, civitatem pergeret, venit Antiochiam: ubi

cum publica verba fecisset ad Populum, Orationem suam hoc versu clausit,

Τομέλεων γενεντε τε καὶ αὐγελος εὔχουμενοι.

Et cupio & lætor vestro me sanguine natam:

Colonias significans quæ illuc deductæ ex Gracia. &c. Quam ob causam Antiochenes statuâ ex ære fabrefactâ eam honorârunt: quæ integra etiamnum manet.

30 Accedat Nicephorus. Pulcheria Augusta, inquit ille libro xiv. capite 23. quod honestatis studiosa esset, cum Imperator jam ad aetatem maturam pervenisset, ut ei conjugem Amnonio jungeret, deliberavit: Sed generis cuiusque & familiæ pueras; eas etiam quæ ex Gentibus, formâ, divitiis, & aliis dotibus præclaræ essent, dispexit. Atque hæc cum ageret, percommode accidit, ut mulier quædam cui nomen Athenais erat, adhuc virgo, ex Athenarum urbe ad Augustam veniret. Ea Leontii Philosophi filia; Sed quidem ingeniosissima; omni genere, non solum Græcarum literarum, sed etiam Latinarum, à patre erudita, tantum in Philosophia effetrice simul & contemplatrice, atque ea quoque quæ circa dicendi artem, probationesque & confutationes versatur, quantum alius nemo profecit. In Astronomia etiam, Geometria, & numerorum proportionibus, plus quam alius aetate sua quisquam, est assequuta: Hanc ubi pater ita educavit atque instituit, moriturus ille filios suos, Valerium & Aëtium, bonorum suorum heredes reliquit: filiam autem exheredavit: formam illi suam atque eruditio nem sufficere dicens. Cum vero res ei domi angusta esset, ad Pulcheriam Augustam de fratribus injuria conquerens, accessit.

sit. Illa prudentiam, venustatem, & miram in rebus omnibus, ut ita dicam, dexteritatem pueræ cum cognovisset, fratri eam connubio conjungendi consilium cepit. Atque ubi ei ut Christianorum sacra coleret, persuasit, accito Attico, Episcopo, divinum ei baptismum adhiberi fecit in Stephanii Protomartyris templo: & in filiae locum sibi arrogatam, uxorem fratri dedit; pro Athenaïde, Eudociam cognominatam.

Observabis obiter, Eudociaë patrem qui Chro- 32
aci Paschalis auctori Heraclitus dicitur, Leon-
um dici Socrati, Nicephoro, & Zonaræ. Sed
& ipsa, Λεοντίας, hoc est, Leontii filia, dicitur
in disticho adscripto in fine Metaphraseos Octa-
teuchi: de qua infrà.

Etiam ejus fratres, Valerius & Aëtius à Socrate & Nicephoro appellantur, quos Valerium & Genesium vocat auctor dicti Chronicis. Sed Zonaras, Annalium libro XIII. Genesium & Valerium eos quoque nominat. Addit, Eudociam Praefecturam Illyriorum ab Imperatore pro Genesio impetrasse, Valerio, Magistri honorem donasse: neque illis iratam fuisse: nisi enim ab iis expulsa fuisset, non venisset Constantinopolim, ubi ad supremos honores pervenit; inquiebat illa.

Observandum & Poëtriam Socrati ac Evagrio 33
dici Athenaïda, quæ Philosophia dicitur Au-
ctori Chronicis Paschalis. De Romanorum contra Persas victoria, in laudem Theodosii conjugis, heroicis versibus poëma scripsisse, in-
elleximus ex Nicephoro. Sunt qui eam Cen-
tonem de Christo Salvatore nostro fecisse di-
cant, qui vulgo Probæ Falconiæ tribuitur:

qua de re videndus Lilius Gyraldus. Scripsit Zonaras , Centones Homericos opus Patricii cuiusdam imperfectum & indigestum fuisse, illudque Eudociam absolvisse & digessisse. Constat eam scripsisse Græcè , heroïco carmine , libris octo , Metaphrasim Octateuchi , necnon Metaphrasim Zachariæ & Danielis , Prophetarum ; & libros tres de Sancto Cypriano Martyre : quibus de poëmatiis , videndus omnino Photius in Bibliotheca.

34 S A N C T A C A T H A R I N A. Sanctam Catharinam , Alexandrinam , Virginem & Martrem , quæ sub Maxentio Imperatore ~~verit~~ , in rebus Philosophicis versatissimam , Paginos Philosophos validissimis fregisse argumentis , eosque ad Religionem Christianam amplectendam , rationibus suis adegitse , vulgus Christianorum credit. Exstat scilicet ejus Martyrii Historia Græcè scripta apud Simeonem Metaphrasten , in qua non solum id ipsum narratur , sed & ipsa se Rhetoricen , & Philosophiam , & Geometriam , aliasque disciplinas , didicisse ait. Atque hinc est quod Philosophiæ Professores Parisienses Sanctam Catharinam sibi patronam elegerint , ejusque festo die Schola vacet Parisiensis : quas ferias , exemplo Parisiensis , ceteræ celebrant Scholæ.

35 Qui ejus Virginis meminit Scriptor antiquior , fuit Græcus Scriptor Anonymus Vitæ Sancti Pauli Latrensis , Eremitæ , domo Elæensis prope Pergamum , fato functi anno 956. die 15. mensis Decembris , in Monasterio Aphapsensi , in finibus Phrygiæ. Sed eam Scriptor ille ~~A~~cateringen vocat , non **Catharinam** . Verba

Verba ejus sunt, ex interpretatione Jacobi Sirmundi, qui eam Vitam à se in Sforziana Bibliotheca Romæ repertam, in gratiam Cardinalis Baronii Latinitate donavit: *Aliorum quidem Sandorum memoriae hilaritatis ansam Paulo dabant: Martyris verò Ecaterinæ non solum voluptate Sanctum replebat, sed propemodum exultatione & tripudio.* Quem Scriptorem Baronius Annalium tomo x. Scriptorem fidelem appellat. *Ecaterine quoque dicitur Euthymio, Monacho Zygabeno,* in suis ad Psalmos Enarrationibus ad Psalmum 44. qui liber manu exaratus adseratur in Bibliotheca Regia, necnon in Bigotiana. Praefationem dicti libri editit Lemonius, in Variis Sacris. Vixit Euthymius ille circa initium saeculi decimi quarti. A'IKATEPIN nuncupatur in Tabella Græcanica antiqua quam exhibuit V. Cl. Carolus Duangius in fine Gloffarii, ad Scriptores mediae & infimae Latinitatis: in qua depicta cernitur gestans coronam regiam in capite, & veste induita consulari. Quod admonet me, ut legentes moneam, regio genere ortam dici, in Martyrio suprà memorato. *Mulier quædam pia, nomine ECATERINA, ætate juvenis, pulchra specie, quæ genus ducebat ex sanguine regio, omnem autem & externam & nostram Scripturam perlegerat, multis ancillis comitata degebat Alexandria, inquit Simeon Metaphrastes ad xxv. Novembribus, interprete Gentiano Herveto.* Sed ad rem. Exstant in Bibliotheca Colbertina septem codices manuscripti Martyrii Sanctæ Catharinæ, signati 413. 569. 622. 850. 948. 4530. 5823. in quibus & ea constan-